
 

 
C.P.I.A. 1 – Foggia 

Punti di erogazione :  Cerignola  - Tel. 0885/447803          Foggia  – Tel. 0881/310045          Manfredonia  - Tel. 0884/581522 

San Giovanni Rotondo  -  Tel. 0882/456314          San Severo  - Tel. 0882/221596 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 

”C.P.I.A. 1 – FOGGIA” 

Via L. Sbano, 5/B - 71122 Foggia 

Cod. Min: FGMM15400A - Cod. Fisc.: 94097430717 

email: fgmm15400a@istruzione.it – fgmm15400a@pec.istruzione.it 
Website: www.cpia1foggia.edu.it          Tel. 0881-310045                                 

 

         Foggia 27/01/2022    

 Prot.  530      

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

  Al sito web sezione PON 2014-2020  
 

Oggetto:  GRADUATORIA DEFINITIVA Progettista e Collaudatore Avviso pubblico “Digital board:  

 trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei –   

 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”   

 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità   

 d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto   

 della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,   

 digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,   

 digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella   

 didattica e nell’organizzazione” Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06.09.2021  

CUP: C59J21023400006   

 

Sottoazione 
Codice identificativo progetto  Titolo progetto Importo 

autorizzato 
progetto 

Totale 
autorizzato 

13.1.2A  13.1.2A-FESRPON-PU-2021-414  Dotazione di 

attrezzature per la 

trasformazione 

digitale della didattica 

e dell’organizzazione 

scolastica 

€ 42.489,22  € 42.489,22 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento mministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i;  

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO              l’avviso pubblico 28966 del 06.09.2021 “Digital board: trasformazione digitale nella  

   didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo  

   Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -  

   Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità   

   d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel  

   contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una  

   ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare  

   una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board:  

   trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;      . 

CONSIDERATO   che il  presente avviso è finalizzato alla  dotazione di attrezzature basilari per la   

   trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche;   

CONSIDERATA  la necessità, coerente con le finalità del suddetto avviso, di dotare l’Istituto di monitor   

   digitali interattivi e strumenti per migliorare  la qualità della didattica  e gli strumenti in  



 

 
C.P.I.A. 1 – Foggia 

Punti di erogazione :  Cerignola  - Tel. 0885/447803          Foggia  – Tel. 0881/310045          Manfredonia  - Tel. 0884/581522 

San Giovanni Rotondo  -  Tel. 0882/456314          San Severo  - Tel. 0882/221596 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 

”C.P.I.A. 1 – FOGGIA” 

Via L. Sbano, 5/B - 71122 Foggia 

Cod. Min: FGMM15400A - Cod. Fisc.: 94097430717 

email: fgmm15400a@istruzione.it – fgmm15400a@pec.istruzione.it 
Website: www.cpia1foggia.edu.it          Tel. 0881-310045                                 

   dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare il processo di dematerializzazione e  

   digitalizzazione amministrativa delle scuole;   

VISTA  la determina dirigenziale di adesione al progetto prot. 4908 del 10/09/2021;   

VISTA  l’approvazione di partecipazione al bando l’avviso pubblico 28966 del 06.09.2021  

   del Collegio docenti delibera n. 13 del 17/09/2021;   

VISTA  la delibera del C.di I. n. 3 della seduta del 29/09/2021 di approvazione alla partecipazione 

   dell’avviso 28966 del 06/09/2021;   

VISTA  la nota prot. 42550 del 02/11/2021 del Ministero dell’istruzione relativa all’autorizzazione 

   progetti;  

VISTA  la delibera del C.di I. del 08/02/2021 di approvazione al Programma Annuale E.F. 2021 e

   la delibera del C.di I. della seduta del 15/12/2021 di variazione e modifica n. 16 A03/8;   

RILEVATA   la necessità da impiegare n. 1 figura di progettista;  
  VISTA Il bando prot n. 106 del 12/01/2022 con il quale è stata indetta una selezione di progettista 

e prot. 107 del 12/01/2022 di collaudatore;  

 VISTO che il termine per la presentazione delle candidature interne è scaduto il giorno 

20/01/2022  alle ore 12.00; 

DATO

ATTO    

che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano 

muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la 

partecipazione alla Commissione stessa; 

DATO 

ATTO 

l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici», applicabile ai commissari e segretari di commissione (combinato disposto di 

cui agli artt. 77, comma 6, e 42, comma 2, del D.Lgs. 50/2016); 

DATO 

ATTO 

l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi 

obblighi di astensione e comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari e 

segretari di commissione (art. 77, comma 6, del D.Lgs. 50/2016); 

VISTO  Le dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni 

ostative previste dai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 50 del 2016 (combinato 

disposto di cui all’articolo 35 bis del D.lgs 165/2001) e di non avere cause di 

incompatibilità rispetto agli iscritti al concorso;  

VISTO  la nomina della commissione prot. 331 del 20/01/2022;  

VISTO  il verbale della commissione prot. 335 del 20/01/2022;  

VISTO  la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 336 del 20/01/2022;  

VISTO  L’assenza di reclami;  

DETERMINA 

La pubblicazione in data odierna della allegata graduatoria definitiva per Progettista e Collaudatore. 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi relativi allo 

sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili all’Albo Pretorio 

on line al seguente indirizzo: www.cpia1foggia.edu.it  nonché nella sezione dedicata del sito. Il presente avviso, 

realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo 

dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della consapevolezza del ruolo 

delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonia Cavallone 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs.n.39/93 


